
Protokół zdalnego posiedzenia 

Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia 

w dniu 17.06.2021 r.

1. Przewodniczący Komisji prof. R. Bania otworzył posiedzenie.

2. Sprawa ewentualnego utworzenia kierunku MSK o nowym profilu ogólnoakademickim.

dr Agata Włodarska-Frykowska, Prodziekan ds. studenckich wskazała na następujące kwestie: 
na  program  kierunku  MSK  w  profilu  ogólnoakademickim  należy  patrzeć  również  z  punktu
Uczelnianej Rady Jakości  Kształcenia,  a Wydziałowa Komisja Jakości Kształcenia chce poznać
jakie oczekiwania mają twórczynie tego kierunku i w jakim kierunku według nich powinny podążać
prace nad nim. 

Kierunek mógłby ruszyć od roku akademickiego 2023/24. Należy pamiętać, że taka duża
ilość praktyk na kierunku MSK w obecnym profilu  praktycznym, rozłożona na trzy semestry,  
jest niekomfortowa dla studenta. 

Ważna jest  również  kwestia  umocowania  kierunku MSK o profilu  ogólnoakademickim  
w dyscyplinach naukowych - musi on znajdować się we wiodącej dyscyplinie WSMiP, do której
jest przypisanych więcej efektów kształcenia. 

Przy profilu praktycznym i ogólnoakademickim jest inaczej.
Kierunek MSK w obecnym profilu praktycznym został wykazany w dyscyplinie „Nauki  

o kulturze i religii”. Zmieniając jego profil na ogólnoakademicki musimy wykazać, że 75 % kadry
prowadzącej na nim zajęcia jest przypisana do wiodącej dyscypliny WSMiP „Nauki o polityce  
i administracji”. 

Pozostanie w profilu praktycznym oznacza, że jest tam wskaźnik 50 %. Jednocześnie jako
Wydział nie możemy wówczas dokonać samodzielnie żadnej zmiany, ponieważ dopuszczalna ilość
30 % zmian już ostała osiągnięta - musielibyśmy prosić o zgodę Ministerstwo Edukacji i Nauki.
 
dr hab. Maria Łukowska, prof. UŁ, Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów „Międzynarodowe
studia  kulturowe” poinformowała  Komisję,  że  jest  umówiona  z  wykładowcami  prowadzącymi
zajęcia na MSK, aby omówić sprawę.

p  rof.  dr  hab.  Krystyna  Kujawińska-Courtney   zaproponowała  następujące  kwestie:  jako  MSK
bądźmy  w  profilu  praktycznym,  a  jednocześnie  popracujmy  nad  nowym  programem
ogólnoakademickim,  jedno drugiego nie  wyklucza.  Pani  profesor  Maria  Łukowska pojedzie  do
Krakowa na Uniwersytet Jagielloński. Powinniśmy mieć kontynuację kierunku tak jak w tej chwili
jest. 

dr hab. Maria Łukowska, prof. UŁ, Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów „Międzynarodowe
studia kulturowe” poinformowała Komisję: dopiero od dwóch lat prowadzę ten kierunek i zastałam
to  co  zastałam.  Grozi  nam  niedopensowanie.  Dodała,  że  nauki  humanistyczne  są  mało
reprezentowane na UŁ, co pamięta ze spotkania z Panią Rektor, a kierunek MSK stanowi wartość
bo jest interdyscyplinarny.

Przewodniczący Komisji prof. R. Bania podkreślił, że nie musimy się przekonywać co do tego jak
ważny jest kierunek MSK, a ponadto jest przekonanie wszystkich, że ten kierunek jest potrzebny na
naszym  Wydziale.  Możemy  zastanawiać  się  nad  rozwojem  tego  kierunku.  To  od  państwa
prowadzących kierunek MSK wypłynęło, aby przejść z nim na profil ogólnoakademicki, a Pani
Prodziekan Agata Włodarska wskazała ograniczenia prawne.



dr hab. Maria Łukowska, prof. UŁ, Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów „Międzynarodowe
studia kulturowe” zapytała, jak zrobimy proporcje 60 do 40, to jak jest?

dr Agata Włodarska-Frykowska, Prodziekan ds. studenckich odpowiedziała, że tak samo. Następnie
zapytała:  czy  uważacie  Panie,  aby  dążyć  do  zmian  na  profil  ogólnoakaemicki  czy  pozostać  
w praktycznym i sformalizować ścieżkę?

prof.  dr hab.  Krystyna Kujawińska-Courtney odpowiedziała,  aby zostać przy tym, co jest  i  aby
Prodziekan Agata Włodarska-Frykowska rozeznała się jakie jeszcze zmiany można wprowadzić na
MSK. Ponadto dodała, że na kierunkach „politologia” i „stosunki międzynarodowe” wykładowcy
MSK nie mają zajęć, więc jak ktoś prowadzi zajęcia na MSK to też mają prawo odmówić.

dr Agata Włodarska-Frykowska, Prodziekan ds. studenckich odpowiedziała, że żadnych zmian na
ten moment nie możemy zrobić. Przestrzeń może dać nam Ministerstwo Edukacji i Nauki.

prof. dr hab. Krystyna Kujawińska-Courtney stwierdziła, że to skomplikowana sprawa i zapytała co
z zajęciami prowadzonymi po angielsku?

dr hab. Andrzej Dubicki,  prof. UŁ, Prodziekan ds. nauczania poinformował,  że program będzie
złożony na Uczelnianą Radę Jakości Kształcenia po poprawkach.
 

Przewodniczący  Komisji  prof.  R.  Bania stwierdził,  że  podsumowując  utrzymujemy  profil
praktyczny MSK i ewentualne wprowadzenie zmian do Ministerstwo Edukacji i Nauki.

dr hab. Maria Łukowska, prof. UŁ, Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów „Międzynarodowe
studia kulturowe” spytała o możliwość stworzenia MSK jako kierunku międzywydziałowego.

dr Agata Włodarska-Frykowska, Prodziekan ds. studenckich odpowiedziała, że wtedy trzeba mieć
partnera do prowadzenia kierunku w takiej formie i nowe efekty kształcenia, które nie występują w
uniwersytecie. Ponadto musi być zgoda Dziekanów.

Przewodniczący Komisji prof. R. Bania wyjaśnił, że musi mieć miejsce ulokowanie tego kierunku
w środowisku uczelni i trzeba wykazać, że były prowadzone badania oraz, że potrzebny jest nowy
typ absolwenta (np., że będą poszukiwani na rynku pracy). 

dr  Agata  Włodarska-Frykowska,  Prodziekan  ds.  studenckich potrzebny  jest  pierwszy  program
studiów kierunku i obecny, a wszystkie zmiany będą brane pod uwagę przez Ministerstwo Edukacji
i Nauki. Najpierw powinna się z tym zapoznać WKJK. 



3. Sprawa zmian w Regulaminie dyplomowania WSMiP UŁ

Wydziałowa  Komisja  Jakości  Kształcenia  otrzymała  informację,  że  należałoby  iść  w  stronę

wytycznych, a nie Regulaminu Dyplomowania, ponieważ nowy Regulamin Studiów będzie nam

zabraniał  takiego dokumentu jak Regulamin Dyplomowania.  Wydział i  Komisja  może dołączyć

swoje proponowane wytyczne i przesłać do Senatu UŁ.

4. Wolne wnioski

mgr Iwona Matuszyk, Kierownik Biura Obsługi Studenta zasygnalizowała sprawę, w której BOS

jest  niejako  „w zawieszeniu”,  gdyż  nie  ma  jednoznacznych odpowiedzi.  W Archiwum UŁ nie

słyszano, aby mieli przyjmować niepełną teczkę studenta, tzn. bez pracy dyplomowej, nie są o tym

poinformowani,  nie  znają  żadnej  regulacji,  która  by  im  na  to  pozwalała.  Dostęp  do  prac  w

archiwum mogą mieć również osoby z zewnątrz UŁ. Pani mecenas UŁ jednego dnia mówi,że nie

trzeba przyjmować prac dyplomowych, a następnego dnia jednak rekomenduje ich przyjmowanie. 

Kolejna sprawa, to kwestia studentów, którzy teraz uczą się za granicą, czy mają przesłać

pracę mejlem a BOS ma je drukować na koszt Wydziału? 

5. Przewodniczący Komisji prof. R. Bania zamyka posiedzenie. 


